>
. | GOBIERNO
de

P&g. 12007

]

3

VIERNES, 14 DE ABRIL DE 2023 - BOC NUM. 72

AYUNTAMIENTO DE LIENDO

CVE-2023-3013  Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para cubrir mediante concurso de méritos, por turno libre,
dos plazas de Auxiliar Administrativo, designacion del Tribunal Califi-
cador y creacion de bolsa de empleo. Expediente 121/2023.

Finalizado el plazo de presentacion de instancias de la convocatoria para la cobertura, por
turno libre, mediante concurso de méritos de dos plazas de Auxiliar Administrativo y creacién
de bolsa de empleo del Ayuntamiento de Liendo, por Decreto de Alcaldia de 4 de abril de 2023
se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos:

DECRETO DE ALCALDIA

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento
de estabilizacion para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de dos
plazas de Auxiliar Administrativo y creacién de bolsa de empleo del Ayuntamiento de Liendo.
Expediente 121/2023.

Esta Alcaldia considerando:

Primero.- Que el anuncio correspondiente al Acuerdo de aprobacidén de las bases que han
de regir la convocatoria del procedimiento de estabilizacion para la cobertura, por turno libre,
mediante concurso de méritos de dos plazas de Auxiliar Administrativo y creacién de bolsa de
empleo del Ayuntamiento de Liendo, ha sido publicado en el Boletin Oficial de Cantabria Ex-
traordinario n° 61 de 29 de diciembre de 2022 y corregido en el Boletin Oficial de Cantabria n.©
44 de 3 de marzo de 2023 y en el «Boletin Oficial del Estado» n° 61 de 13 de marzo de 2023,
en el tablon de anuncios y en la sede electrdnica del Ayuntamiento de Liendo.

Segundo.- Que durante el plazo de presentacion de solicitudes establecido en el articulo
7° de la convocatoria, comprendido entre el dia 4 de marzo al 3 de abril, inclusive, se han
presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley
7/85 de 2 de abril, y de conformidad al articulo 8° de las bases que rigen el proceso selectivo
es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo convo-
cado por este Ayuntamiento relativo al procedimiento de estabilizacion con destino a la cober-
tura, por turno libre, mediante concurso de méritos de dos plazas de Auxiliar Administrativo
y creacion de bolsa de empleo del Ayuntamiento de Liendo, y cuyas bases fueron publicadas
en el Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n® 61 de 29 de diciembre de 2022 y corregido
en el Boletin Oficial de Cantabria n.% 44 de 3 de marzo de 2023, de acuerdo con el siguiente
detalle:

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-3013

1/3




@ | GOBIERNO
de

VIERNES, 14 DE ABRIL DE 2023 - BOC NUM. 72

ANEXO I-. Relacion provisional de solicitudes admitidas

N.° ORDEN APELLIDOS NOMBRE
1 FERNANDEZ MARGUELLO MARIA BEGONA
2 GONZALEZ GUTIERREZ LEIRE
3 SANUDO SALCES FLORINDA
4 ZAMORA MARTIN MARIA DEL PILAR
5 LAVIN ORTIZ MARIA
6 CASANOVA GONGORA NICOLL ALEXANDRA
7 RAMIREZ GOMEZ ISABEL
8 DEGANO GARCIA SUSANA
9 SANCHEZ ISEQUILLA PATRICIA

10 MARANON CASANOVAS MARIA AMELIA
11 MONTOL ABANDO ROSA ELENA
12 LAVIN CRESPO ROSA MARIA
13 OCHOA CABEZA NICOLAS

ANEXO II-. Relacion provisional de solicitudes excluidas

LISTADO EXCLUIDOS

N.° ORDEN APELLIDOS NOMBRE CAUSA EXCLUSION
1 COLLANTES DEL CASTILLO SOFIA 2
2 PISANO MARTIN MARIO 2
3 GOMEZ VIEJO SARA MARIA 0,1

LANDA MARTINEZ DE
4 EZQUERECOCHA M.2 CARMEN 2
5 MATEOS RINONES SARA 2
6 DIEZ DE LARIVA BEGONA 2
AINARA
7 PEREZ LOPEZ ESPERANZA 3
8 VALENCIA CRESPO HELENA 2
9 SANGRONIZ EXPOSITO VERONICA 2

CAUSAS DE EXCLUSION

0 No presenta DNI
No presenta justificante de ingreso de la
tasa o certificado/informe de estar en

1 situacién de desempleo

2 No presenta titulo compulsado

3 No presenta Anexos Il y IV

CVE-2023-3013

Pag. 12008 boc.cantabria.es 2/3




> N
.- |GOBIERNO  —2+20 [% -
- ,

VIERNES, 14 DE ABRIL DE 2023 - BOC NUM. 72

SEGUNDO.- Publiquese la presente relacion provisional de admitidos y excluidos en el Bole-
tin Oficial de Cantabria, el tablén de anuncios del Ayuntamiento y sede electrdnica, pudiendo
los interesados subsanar los defectos que hubieren motivado la exclusidn, si ello fuera posi-
ble, durante los 5 dias habiles siguientes a la publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.
Se consideraran desistidos de su solicitud, quien no subsane los defectos sefialados en plazo,
conforme al articulo 8° de la convocatoria.

TERCERO.-Designar como miembros del tribunal calificador atendiendo a lo dispuesto en el
articulo 8° de la convocatoria:

Miembro Identidad

Presidente titular D. Francisco Javier Diaz Flores
Presidente suplente D. Jaime José Cossio Uribe
Vocal 1 titular D. Jose M? del Dujo Martin
Vocal 1 suplente D2 Asuncion Vega Bolado
Vocal 2 titular D2 Mercedes Abascal Bustillo
Vocal 2 suplente D2 Valvanuz Cuadra Sanchez
Vocal 3 titular D. Fermin Sanchez Campos
Vocal 3 suplente D2 Ana de la Hoz Lavin
Secretario titular D2 Mercedes Estevez Sabucedo
Secretario suplente D. Raul Rodriguez Alfonso

CUARTO.-Publiquese el anuncio de la presente resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria,
en el tablén de anuncios del Ayuntamiento y sede electrénica conforme al articulo 8° de la
convocatoria.

Liendo, 4 de abril de 2023.
El alcalde,

Francisco Javier Villanueva Gandarillas.
2023/3013

CVE-2023-3013

Pag. 12009 boc.cantabria.es 3/3




	1.Disposiciones Generales
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2023-3113	Ley de Cantabria 1/2023, de 5 de abril, de Reconocimiento, Homenaje, Memoria y Dignidad a las Víctimas del Terrorismo.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-3141	Resolución de 5 de abril de 2023, de delegación de competencias en el titular de la Dirección General de Función Pública.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3136	Orden PRE/66/2023, de 5 de abril, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1.
	CVE-2023-3137	Orden PRE/67/2023, de 5 de abril, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A2.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-3005	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 2 plazas de Agente de Empleo y Desarrollo Local, Grupo A, Subgrupo
	CVE-2023-3007	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Educador/a de Familia y de Calle, Grupo A, Subgrupo A2 
	CVE-2023-3009	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Trabajador/a Social, Grupo A, Subgrupo A2 (Número RPT p
	CVE-2023-3011	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Oficial/a, Grupo C, Subgrupo C1, (Número RPT 108 Oficia
	CVE-2023-3014	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Operador/a de Cine, Grupo C, Subgrupo C1 (Número RPT 65
	CVE-2023-3015	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza Ludotecario/a, Grupo C, Subgrupo C1 (Número RPT 62 Ludoteca
	CVE-2023-3017	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Administrativo/a, de Administración General, Grupo C, 
	CVE-2023-3018	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Agente de Empleo y Desarrollo Local, Grupo A, Subgrupo 
	CVE-2023-3021	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, de Administración General, 
	CVE-2023-3022	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, de Administración General, 
	CVE-2023-3023	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Oficial Fontanero/a, de Administración Especial, Grupo
	CVE-2023-3024	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C1 (Número RPT pen
	CVE-2023-3037	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Numero
	CVE-2023-3039	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Conserje Colegio, de Administración General, Grupo E (
	CVE-2023-3048	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C1 (Número RPT pend
	CVE-2023-3060	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Monitor/a de Deportes, Grupo C, Subgrupo C1 (Nº R.P.T. 9
	CVE-2023-3065	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número RP
	CVE-2023-3066	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número
	CVE-2023-3080	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 4 plazas de Auxiliar Colaborador/a Radio Laredo, Técnico de Sonido
	CVE-2023-3081	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número
	CVE-2023-3083	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Oficial/a Encargado/a de Megafonía, Grupo C, Subgrupo C
	CVE-2023-3109	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, 1 plaza de Fonotecario/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número RPT pendiente 
	CVE-2023-3114	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Oficial/a Responsable Cementerio, Grupo C, Subgrupo C2 (Nº
	CVE-2023-3115	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Auxiliar Ludotecario/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Nº RPT 63 Auxil
	CVE-2023-3135	Tribunal Calificador y fecha de baremación de los méritos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Trabajador/a Social, de Administración General, Gr
	CVE-2023-3139	Tribunal Calificador y fecha de baremación de los méritos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Educador/a de Familia y de Calle, Grupo A, Subgrupo
	CVE-2023-3140	Tribunal Calificador y fecha de baremación de los méritos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Trabajador/a Social, Grupo A, Subgrupo A2 (Nº R.P.T. 

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-3013	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir mediante concurso de méritos, por turno libre, dos plazas de Auxiliar Administrativo, designación del Tribunal Calificador y creación de bolsa de empl


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-3188	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 67, de 5 de abril de 2023: Resolución por la que se estima el recurso de reposición y modificación de las bases que rigen la convocatoria y proceso de estab



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-3186	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Demarcación de Costas en Cantabria
	CVE-2023-3071	Notificación de sanciones impuestas por infracciones graves en el primer trimestre de 2023.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-3134	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023 y apertura del período de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-3142	Aprobación inicial  y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por el Servicio de Abastecimiento de Agua Potable. Expediente 2023/302.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-3154	Corrección de errores a la Orden MED/05/2023, de 9 de marzo, por la que se convocan las ayudas financiadas por el FEAGA (Fondo Europeo Agrícola de Garantía) y FEADER (Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural) incluidas en la solicitud únic
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-3108	Resolución por la que se convocan subvenciones para asociaciones sin ánimo de lucro que realicen actividades de interés sanitario en el ámbito de la atención sanitaria de Cantabria durante el ejercicio 2023.
	CVE-2023-3110	Extracto de la Resolución del consejero de Sanidad de 4 de abril de 2023, por la que se convocan subvenciones para asociaciones sin ánimo de lucro que realicen actividades de interés sanitario en el ámbito de la atención sanitaria de Cantabr



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2853	Información pública de solicitud de autorización para construcción de garaje en suelo rústico de Castañeda. Expediente 314196.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-3049	Concesión de licencia de primera ocupación para 15 viviendas, garajes y trasteros en barrio El Monte, 76, de Pedreña. Expediente 2006/295.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3042	Concesión de licencia de primera ocupación al edificio autorizado en el expediente de obra mayor número 204/21.
	CVE-2023-3044	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de cambio de uso de local a cuatro apartamentos en calle Racing, 5, portal 4 - bajo. Expediente de obra mayor 258/20.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-3047	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en calle Peñalosa de Polientes. Expediente 127/20.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2966	Resolución relativa a la autorización administrativa previa del parque eólico Cuesta Mayor, de 30 MW, y su infraestructura de evacuación, situado en los términos municipales de Santiurde de Reinosa, Campoo de Yuso, San Miguel de Aguayo y Mol


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-3095	Información pública de extravío del título de Bachillerato.


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-3057	Orden IND/26/2023, de 29 de marzo, por la que se concede a la celebración denominada Nuestra Señora del Carmen la declaración de Fiesta de Interés Turístico de la Comunidad Autónoma de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-12T08:23:26+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




